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Abu Hashim, Rubia

Schwarz, Jirgen

Lebenshilfe gGmbH
Interkulturelle Beratungsstelle
Briesestr. 1

12053 Berlin

Leiter Ambulante Dienste
Neukdlln 3

Lebenshilfe gGmbH
Dienststelle Neukoélln
StrafRe 614, Nr.46

12347 Berlin

Tel. 030/53670072

030/50590844
Fax: 030/53670073
Mobil 0173/6271013

Rubia.Abu-Hashim@]Iebenshilfe-
berlin.de

Beratungsstelle@lebenshilfe-
berlin.de

Juergen.schwarz@Ilebenshilfe-
berlin.de

Blattermann, Pia

Gemeinnitzige Gesellschaft
fur Behindertenarbeit mbH
Liebigstr. 6

30851 Langenhagen

Tel. 0511/96 99-0

Blaettermann@gba-langenhagen.de

Dr. Brauer, Janette

Hubner, Simone

Integrative Kindertagesstatte
"Regenbogen" der Lebenshilfe
Saalfeld-Rudolstadt e.V.
Lendenstreichstr. 126

07318 Saalfeld

Lebenshilfe Saalfeld-
Rudolstadt e. V.

Am Bernhardsgraben 1
07318 Saalfeld

Kitaleitung
Tel. 03671/673412

Geschéftsfuhrerin
Tel. 03671/4563511

regenbogen@lebenshilfe-saru.de
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Creutzburg, Jana

Ambulante Familienhilfe
der Lebenshilfe FFM e.V.
Friedr.-Wilhelm-v.-Steuben-
Str.2

60487 Frankfurt

Tel. 069/174892800

j.creutzburg@lebenshilfe-ffim.de

Cullmann, Daniela

Familienunterstiitzender
Dienst der Lebenshilfe
Main-Taunus e.V
Nachtigallenweg 19
65779 Kelkheim

Tel. 06195/6008-251

daniela.cullmann@lebenshilfe-main-

faunus.net

Dannenberg, Karsten

Werkstatt Osterode der
Harz-Weser-Werkstatten
gGmbH

Rotemuhlenweg 21
37520 Osterode am Harz

Tel. 05522/961-6

karsten.dannenberg@h-w-w.de

Ertel, Martina

Frihforder- und
Beratungsstelle

der Lebenshilfe GielRen e.V.
Grinberger Str. 222

35394 GielRen

Bereichsleitung Ambulante
Hilfen
Tel. 0641/79798-100

m.ertel@lebenshilfe-giessen.de

Oksiliz, Hatice

Lebenshilfe Heilpadagogische
Sozialdienste gGmbH
Lebenshilfe Center
Mulheimer Str. 200

47057 Duisburg

Tel. 0203/280999-37
Mobil: 0152/22714419

h.oeksuez@lebenshilfe-duisburg.de
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Griebert, Corinna

Lebenshilfe Bad Segeberg und
Umgebung gGmbH
Interdisziplindre Fruhférderung
Theodor-Storm-Str. 7

23795 Bad Segeberg

Leitung IFF
Tel. 04551/8950518

iff@lebenshilfe-badsegeberg.de

Fuchs, Gabriele

Beratungs- u. Informationsbuiro
Lebenshilfe Rastatt/Murgtal
eV

Im Hilberthof

Bahnhofstr. 22

76437 Rastatt

Leiterin
Tel. 07222/9048-540

fuchs.gabriele@m-w-w.net

Ganzmann, Jirgen

WAB Kosbach gGmbH
Schleienweg 11
91056 Erlangen

Tel.: 09131/7508615
Fax: 09131/7508617

ganzmann@wab-kosbach.de

Jakob, Rolf

Dillenburger Werkstatten
Am Forstdenkmal
35683 Dillenburg

Tel. 02771/909-0

r.jakob@wfbm.biz

Klawonn, Petra

Frihférder- und
Beratungsstelle,

Lebenshilfe fir Menschen mit
geistiger Behinderung e.V.
OV Remscheid

PalmstraRe 10

42853 Remscheid

Tel. 02191-41057
Fax: 02191-469329

klawonn.fruehfoerderung@lebenshilfe-

remscheid.de
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Knoppek, Nicole

Lebenshilfe
Heilbronn-Franken e.V.
Allee 40

74072 Heilbronn

Neue Adresse der Geschafts-
und Beratungsstelle ab
Februar 2015:

WilhelmstralRe 51

74074 Heilbronn

Tel. 07131/3901192

info@Ilebenshilfe-heilbronn.de

Kroth-Gawlista, Gabi

Frihforderstelle Schwandorf
der Lebenshilfe Amberg—
Sulzbach e.V.
LilienthalstrafRe 16

92421 Schwandorf

Fachliche Leitung
Tel. 09431/998044-21

gabi.kroth-gawlista@lebenshilfe-
amberg.de

Leman, llyaz

Lebenshilfe Bremen e.V.
Beratungsstelle Behinderung
und Migration

Waller Heerstr. 55

28217 Bremen

Tel. 0421/3877765

ilvaz@Ilebenshilfe-bremen.de

Lorenz-Medick, Hubert

Integrative Kindertagesstatte
am Gansberg/ldstein der
Lebenshilfe Rheingau-Taunus
e.V.

Konrad-Adenauer-Str. 33
65510 Idstein

Kita-Leitung
Tel. 06126/55507

h.lorenz-medick@lebenshilfe-rt.de

Mombartz, Ingrid

Fruhférderung der
Lebenshilfe Disseldorf e.V.
Itterstr. 180

40589 Dusseldorf

Tel. 0211/757880

mombartz@Ilebenshilfe-duesseldorf.de
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Hoops, Andreas

Lebenshilfe Bremen e.V.
Beratungsstelle Behinderung und
Migration

Waller Heerstr. 55

28217 Bremen

Derzeit nicht besetzt, daher
an Geschaftsfihrer wenden

Tel. 0421 387 77-57

info@ebenshilfe-bremen.de

Ostermann, Jirgen

Lebenshilfe flir Menschen
mit geistiger Behinderung
OV Leverkusen e.V.
Steinstr. 57 a

51379 Leverkusen

Tel. 02171/5808-0

J.Ostermann@lebenshilfe-lev.de

Papamichail, Simone

Julius-Bender-Str. 20
76139 Karlsruhe

Tel. 0721/96711-36

papamichail@hwk.com

Platz, Antonie

Lebenshilfe fir Menschen

mit Behinderung

KV Tubingen e.V.
Friedrich-Dannenmann-Str. 69
72070 Tubingen

Geschaftsfuhrerin
Tel. 07071/9440-03

Antonie.platz@lebenshilfe-
tuebingen.de

Schulz, Jutta

Lotse Berlin

Region Suid-Ost/Ost
Heinrich-Heine-Stral3e 15
10179 Berlin

Tel. 030/68822323

sued-ost@]Iotse-berlin.de

Schwalgin, Susanne

Bundesvereinigung
Lebenshilfe e.V.
Leipziger Platz 15, 10117Berlin

Tel. 030/206411-127

susanne.schwalgin@Ilebenshilfe.de
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Stamm, Urlike Heilpddagogische Tagesstatte Tel. 08191/924311 ulrike-stamm@Lebenshilfe-
der Lebenshilfe Landsberg Landsberg.de

HopfengartenstralRe 2
86899 Landsberg

Waldinger, Hildegard Heilpddagogische Tagesstatte Bereichsleitung hildegard.waldinger@lebenshilfe-fs.de
der Lebenshilfe Freising e.V. Tel. 08161/4841-0
Gartenstr. 42

85354 Freising
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